
 

  

 

 

 

 
Ordinanza n. 3/2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
- Visto il D.P.R. n°285 del 10/09/1990 “Approvazione del Regolamento di Polizia Mortuaria”; 
- Visto il D.Lgs. n°267 del 18/08/2000 e s.m.i. ; 
- Visto lo Statuto Comunale; 
- Visto il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione del Consiglio                 
Comunale n.45 del 30/11/2020; 
 

ORDINA 
 

Agli eredi e/o aventi diritto successori, familiari dei defunti o chi per essi, di tutte le tombe in terra 
del cimitero del Comune di Banchette caratterizzate dalla presenza di piante, cespugli e piccole 
alberature in stato di abbandono a provvedere, entro il termine perentorio del 07/04/2021, a: 
 - Effettuare le operazioni di taglio e cura delle piante, cespugli e piccole alberature che 
provocano  restringimenti, invasioni o limitazioni nel passaggio tra le varie tombe e gli spazi 
circostanti; 
-  Rimuovere tutte le situazioni di degrado e di incuria; 
- Adottare tutte le precauzioni e gli accorgimenti atti ad evitare qualsiasi danneggiamento delle 
tombe in terra confinanti; 
- Adottare le disposizioni di cui al D.Lgs 81/98 e s.m.i. 
 

DISPONE 
 
Che l’Ufficio Servizi Cimiteriali e il Sevizio Tecnico facciano rispettare la presente ordinanza. 
Che nel caso intervenga una diffida per inadempienza, ai sensi della presente ordinanza, 
l’Amministrazione Comunale potrà dar luogo ai lavori di pulizia e/o bonifica dei luoghi anche a 
mezzo di ditte specializzate, con addebito e recupero delle spese a carico dei trasgressori, 
secondo le modalità previste dalle vigenti leggi. 
Che copia del presente provvedimento sia pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Banchette e 
affisso all’ingresso del cimitero e sul sito istituzionale del comune. 

 
 
Ai sensi degli artt. 3 c. 4°, e 5°, c. 3°, della Legge 07/08/1990 n° 241 avverte: responsabile del procedimento è il sig. SAYA Geom. Giuseppe; contro la presente Ordinanza è ammesso, nel termine 

di 30 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune, ricorso al Ministro dei Lavori Pubblici (D.P.R. 24/11/1971 n°1199), oppure, in alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Piemonte nel termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione (Legge 6/12/1971 n° 1034). 

 
 Banchette, lì 08/03/2021 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Giuseppe Geom. SAYA 

(Firmato in originale) 
 

    
 
 
 
 

 

 

 
 

Città Metropolitana di Torino  
 

 Via Roma,59- C.A.P. 10010 –  0125.612648  FAX 0125.611468 

E-MAIL anagrafe@comune.banchette.to.it  

PEC: banchette@cert.ruparpiemonte.it  

 
 
 
 
 
 

mailto:anagrafe@comune.banchette.to.it
mailto:banchette@cert.ruparpiemonte.it

